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APORTO MEMORIAL PROCESO RADICADO 2016-00639

AURA MARIA BASTIDAS S. <abastidas@gcaltda.com.co>
Mié 2/12/2020 9:12 AM

Para:  Gestion Documental Oficina Apoyo Ejecución Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<gdofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

3 archivos adjuntos (297 KB)

ACTUALIZACION LIQ CEIMCOL GROUP.pdf; LIQ ACTUALIZADA CREDITO CEIMCOL.pdf; MEMORIAL ceimcol group medidas.pdf;

Buenos dias, Doctores

Remito para que sean tenidos en cuenta memoriales dentro del proceso ejecutivo:

FERROMATERIALES
Y ACABADOS LA 23
SAS

CEIMCOL
GROUP S.A.S

07 CIVIL
MUNICIPAL

01 CIVIL
MUNICIPAL
DE
EJECUCION

201600639 CALI

--  

AURA MARÍA BASTIDAS SUAREZ 
Jefe de Área Jurídica 
Avenida 4N # 5 -34 B/Centenario 
Teléfono Contacto 3186776130 - 3137443618 
Cali - Valle del Cauca, Colombia 

Aviso legal de responsabilidad: El presente comunicado puede contener 
información confidencial, de propiedad o legalmente protegida. Está 
destinado sólo para la persona (s) a quien va dirigida, si usted no es el destinatario, 
no podrá utilizar, leer, retransmitir, distribuir o tomar cualquier 
acción basada en él y podría ser ilegal. Por favor notifique al 
remitente que usted lo ha recibido por error y elimine inmediatamente la 
comunicación completa, incluidos los archivos adjuntos. 

9690-6775



Capital 906.370,00$          OBLIGACIÓN N°5848

Exigibilidad 1/12/2018

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$906.370 19,40% 29,10% 2,15% $19.499 dic-18

$906.370 19,16% 28,74% 2,13% $19.283 ene-19

$906.370 19,70% 29,55% 2,18% $19.767 feb-19

$906.370 19,37% 29,06% 2,15% $19.472 mar-19

$906.370 19,32% 28,98% 2,14% $19.427 abr-19

$906.370 19,34% 29,01% 2,15% $19.445 may-19

$906.370 19,30% 28,95% 2,14% $19.409 jun-19

$906.370 19,28% 28,92% 2,14% $19.391 jul-19

$906.370 19,32% 28,98% 2,14% $19.427 ago-19

$906.370 19,32% 28,98% 2,14% $19.427 sep-19

$906.370 19,10% 28,65% 2,12% $19.229 oct-19

$906.370 19,03% 28,55% 2,11% $19.166 nov-19

$906.370 18,91% 28,37% 2,10% $19.058 dic-19

$906.370 18,77% 28,16% 2,09% $18.932 ene-20

$906.370 19,06% 28,59% 2,12% $19.193 feb-20

$906.370 18,95% 28,43% 2,11% $19.094 mar-20

$906.370 18,69% 28,04% 2,08% $18.860 abr-20

$906.370 18,19% 27,29% 2,03% $18.407 may-20

$906.370 18,12% 27,18% 2,02% $18.343 jun-20

$906.370 18,12% 27,18% 2,02% $18.343 jul-20

$906.370 18,29% 27,44% 2,04% $18.498 ago-20

$906.370 18,35% 27,53% 2,05% $18.552 sep-20

$906.370 18,09% 27,14% 2,02% $18.316 oct-20

$906.370 17,84% 26,76% 2,00% $18.088 nov-20

$456.627

Capital 5.734.298,00$       OBLIGACIÓN N°5926

Exigibilidad 1/12/2018

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$5.734.298 19,40% 29,10% 2,15% $123.361 dic-18

$5.734.298 19,16% 28,74% 2,13% $121.998 ene-19

$5.734.298 19,70% 29,55% 2,18% $125.060 feb-19

$5.734.298 19,37% 29,06% 2,15% $123.191 mar-19

$5.734.298 19,32% 28,98% 2,14% $122.907 abr-19

$5.734.298 19,34% 29,01% 2,15% $123.021 may-19

$5.734.298 19,30% 28,95% 2,14% $122.794 jun-19

$5.734.298 19,28% 28,92% 2,14% $122.680 jul-19

$5.734.298 19,32% 28,98% 2,14% $122.907 ago-19

$5.734.298 19,32% 28,98% 2,14% $122.907 sep-19

$5.734.298 19,10% 28,65% 2,12% $121.657 oct-19

$5.734.298 19,03% 28,55% 2,11% $121.259 nov-19

$5.734.298 18,91% 28,37% 2,10% $120.575 dic-19

$5.734.298 18,77% 28,16% 2,09% $119.776 ene-20

$5.734.298 19,06% 28,59% 2,12% $121.429 feb-20

$5.734.298 18,95% 28,43% 2,11% $120.803 mar-20

$5.734.298 18,69% 28,04% 2,08% $119.319 abr-20

$5.734.298 18,19% 27,29% 2,03% $116.454 may-20

$5.734.298 18,12% 27,18% 2,02% $116.052 jun-20

$5.734.298 18,12% 27,18% 2,02% $116.052 jul-20

$5.734.298 18,29% 27,44% 2,04% $117.028 ago-20

$5.734.298 18,35% 27,53% 2,05% $117.373 sep-20

$5.734.298 18,09% 27,14% 2,02% $115.879 oct-20

$5.734.298 17,84% 26,76% 2,00% $114.439 nov-20

$2.888.924TOTAL

  PROYECTADA A NOVIEMBRE DE 2020

LIQUIDACIÓN DE CREDITO

$1.277.551Total interes de mora desde 19/01/2019 HASTA 30/11/2018

$5.734.298Capital Adeudado

RESUMEN DE ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO

$9.900.773TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO

$0otros conceptos

$2.888.924Total interes de mora desde01/12/2018 hasta 30/11/2020

otros conceptos

$1.564.928

Capital Adeudado

Total interes de mora desde 02/02/2018 HASTA 30/11/2018

Total interes de mora desde01/12/2018 hasta 30/11/2020

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO

$0

$456.627

RESUMEN DE ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO

LIQUIDACIÓN DE CREDITO

  PROYECTADA A NOVIEMBRE DE 2020

$201.931

$906.370

TOTAL



TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $11.465.701

Total interes de mora reconocidos hasta 30/11/2018 $1.479.482
Total interes de mora desde01/12/2018 hasta 30/11/2020 $3.345.551
otros conceptos $0

RESUMEN DE ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO

Capital Adeudado $6.640.668
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SEÑORES 

JUZGADO 01 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI 

E. S. D. 

 

REFERENCIA  : EJECUTIVO SINGULAR CON MEDIDAS PREVIAS 

DEMANDANTE : FERROMATERIALES Y ACABADOS LA 23 SAS 

DEMANDADO : CEIMCOL GROUP SAS 

RADICACIÓN : 07 - 2016-00639-00 ORIGEN: 07 CM CALI 

 

 
AURA MARIA BASTIDAS SUAREZ, mayor de edad identificada con la cedula de ciudadanía No 1.144.167.665 
de Cali, Abogada con tarjeta profesional No 267.907 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando como 
apoderada judicial de la parte demandante, en el proceso de referencia, me permito: 
 

1. Solicitar al despacho se sirva realizar actualización de oficio de embargo de dineros que se encuentren 
consignados en cuentas bancarias  a nivel nacional, a nombre de la empresa demandada CEIMCOL 
GROUP S.A.S., teniendo en cuenta que hasta la fecha no hemos tenido respuesta positiva de embargo 
o retención de dineros correspondientes de la sociedad. 

 
Conforme a lo anterior, solicito amablemente se lleve a cabo nuevamente expedición de oficio de embargo en 
los BANCOS: AV VILLAS, BOGOTA, BBVA, BANCOLOMBIA, AGRARIO, OCCIDENTE, DAVIVIENDA de la 
ciudad de Cali. 
 

2. Solicitar al despacho se Decrete embargo y posterior secuestro de los bienes muebles (Escritorios, 
Computadores, maquinarias de construcción y ejecución de obras, etc) que sean de propiedad del 
demandado CEIMCOL GROUP S.A.S. representada legalmente por 
YAMILETH  CARDONA KLINGER con C.C.66850906, que se encuentran ubicados en la Calle 5 #46-
83 Local 203 Piso 2 Centro Comercial Paseo de la Quinta de la ciudad de Cali. 

 
Sirvase Sr. Juez, a tramitar Despacho Comisorio para tramite respectivo de la diligencia de secuestro. 
 

 

Del Señor Juez, 
 
Atentamente;  
 

 
 
AURA MARIA BASTIDAS SUAREZ  
C.C. No 1.144.167.665 de Cali. 
T.P. No 267.907 del C.S.J. 
 


